Ano XIX – Edição Nº 2.264 – Segunda-feira, 18 de novembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES   |   Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php   |   Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ................................................................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO............................ 1
PORTARIA Nº 222/2024 ................................................................. 1
PORTARIA Nº 223/2024 ................................................................. 1
PORTARIA Nº 224/2024 ................................................................. 1
PORTARIA Nº 225/2024 ................................................................. 1
PORTARIA Nº 226/2024 ................................................................. 1
PORTARIA Nº 227/2024 ................................................................. 2

PODER LEGISLATIVO................................................................................ 2
MESA DIRETORA ................................................................................. 2

PORTARIA Nº 035/2024 ................................................................. 2
PORTARIA Nº 036/2024 ................................................................. 2
PORTARIA Nº 037/2024 ................................................................. 2
PORTARIA Nº 038/2024 ................................................................. 2
PORTARIA Nº 039/2024 ................................................................. 2

PUBLICAÇÕES A PEDIDO......................................................................... 2
CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS GOMES 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 010/24 .............................................. 2
EXPEDIENTE ............................................................................................... 3

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 222/2024

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas

atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder ao Sr. MICHAEL CARLOS DA SILVA, matrícula nº
200081-5, portador do CPF nº 082.100.924-99, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, 01 (uma) diária no valor de R$

300,00 (Trezentos  reais),  para que o mesmo possa se deslocar  até à
cidade de Natal/RN, no  dia 19 de novembro do corrente ano, para
participar da CERTIFICAÇÃO DO SELO UNICEF, que acontecerá na

Escola de Governo Cardeal Dom Eugênio de Araújo  Sales. Centro
administrativo do Estado – Av. Senador Salgado Filho, S/N, Lagoa Nova,
Natal/RN, na condição de representante da gestão Municipal da pasta da

saúde, e de acordo com a programação, e conforme  o Art. 3º e anexo I da
Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em  18 de novembro de 2024.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 223/2024

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder a Sra. ELIANE TORRES DA SILVA, matrícula nº

200011-8, portador do CPF nº 646.568.454-34, Secretária de Assistência
Social deste Município, 01 (uma) diária no valor de R$ 300,00 (Trezentos
reais),  para que a mesma possa se deslocar  até à cidade de Natal/RN,

no  dia 19 de novembro do corrente ano, para participar da
CERTIFICAÇÃO DO SELO UNICEF, que acontecerá na Escola de
Governo Cardeal Dom Eugênio de Araújo  Sales. Centro administrativo do

Estado – Av. Senador Salgado Filho, S/N, Lagoa Nova, Natal/RN, na
condição de representante da gestão Municipal da pasta de Assistência
Social, e de acordo com a programação, e conforme  o Art. 3º e anexo I da

Lei Municipal nº 541/2022.

Registre-se e Cumpra-se
Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em  18 de novembro de 2024.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 224/2024

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA EUNICE DE OLIVEIRA, matrícula nº
200010-8, portador do CPF nº 646.587.244-72, Supervisora de Educação
deste Município, 01(uma) diárias no valor de R$ 200,00 (Duzentos  reais),

para que a mesma possa se deslocar  até à cidade de Natal/RN, no  dia
19 de novembro do corrente ano, para participar da CERTIFICAÇÃO DO
SELO UNICEF, que acontecerá na Escola de Governo Cardeal Dom

Eugênio de Araújo  Sales. Centro administrativo do Estado – Av. Senador
Salgado Filho, S/N, Lagoa Nova, Natal/RN, na condição de representante
da gestão Municipal da pasta da Secretaria Municipal de Assistência

Socal, e de acordo com a programação, e conforme  o Art. 3º e anexo I da
Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em  18 de novembro de 2024.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 225/2024

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas

atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. SUZI SULAMITA DE LIMA SILVA, matrícula nº
200735-5, portadora do CPF nº 055.670.964-02, Coordenadora
Pedagógica, 01(uma) diárias no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), para

que a mesma possa se deslocar até a Capital do Estado Natal/RN, no  dia
19 de novembro do corrente ano, para participar da CERTIFICAÇÃO DO
SELO UNICEF, que acontecerá na Escola de Governo Cardeal Dom

Eugênio de Araújo  Sales. Centro administrativo do Estado – Av. Senador
Salgado Filho, S/N, Lagoa Nova, Natal/RN, na condição de representante
da gestão Municipal da pasta da Educação, e de acordo com a

programação, e conforme  o Art. 3º e anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em  18 de novembro de 2024.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 226/2024

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder a Sra. ANA GRACILDA DE ARAÚJO OLIVEIRA,

matrícula nº 200707-0, portadora do CPF nº 350.946.644-68, Secretária
Municipal de Educação e Desporto, do Município de Luís Gomes/RN,
01(uma) diária no valor de R$ 300,00 (Trezentos  reais), no  dia 19 de

novembro do corrente ano, para participar da CERTIFICAÇÃO DO SELO
UNICEF, que acontecerá na Escola de Governo Cardeal Dom Eugênio de
Araújo  Sales. Centro administrativo do Estado – Av. Senador Salgado

Filho, S/N, Lagoa Nova, Natal/RN, na condição de representante da gestão

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XIX – Edição Nº 2.264 – Segunda-feira, 18 de novembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES   |   Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php   |   Página | 2

Municipal da pasta da Educação Cultura e desporto, e de acordo com a
programação, e conforme  o Art. 3º e anexo I da Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 227/2024

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sr.ª. JAMILE ALMEIDA ALVES BEZERRA, matrícula
nº 201388-6, portadora do CPF nº 092.294.624-89, ENFERMEIRA
HOSPITALAR deste Município, 01 (uma) diária no valor de R$ 150,00

(Cento e cinquenta  reais),  para que a mesma possa se deslocar  até à
cidade de Natal/RN, no  dia 19 de novembro do corrente ano, para
participar da CERTIFICAÇÃO DO SELO UNICEF, que acontecerá na

Escola de Governo Cardeal Dom Eugênio de Araújo  Sales. Centro
administrativo do Estado – Av. Senador Salgado Filho, S/N, Lagoa Nova,
Natal/RN, na condição de representante da gestão Municipal da pasta da

saúde, e de acordo com a programação, e conforme  o Art. 3º e anexo I da
Lei Municipal nº 541/2022.
Registre-se e Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em  18 de novembro de 2024.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal da Administração

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA

PORTARIA Nº 035/2024

O primeiro secretário no uso das suas atribuições legais conferidas pela
lei municipal nº 543, de 20 de abril de 2022.
RESOLVE.

Art. 1º conceder ao Presidente Francisco de Assis Araújo Silva – Mat.
110063-7, vereador, inscrito no CPF Nº 042.XXX.XXX-13 e RG nº
002.XXX.725 SSP/RN, 05 (cinco) diárias, no valor de 5.000,00 (cinco mil

reais), para que o mesmo possa se deslocar da cidade de Luís Gomes/RN
à capital federal Brasília, Distrito Federal, nos dias 25 a 29 de novembro
de 2024, para participar do CONGRESSO UVB 60 ANOS, para que venha

a dar-lhe melhor conhecimento para o perfeito desempenho de seu
mandato, sendo o assunto de interesse da câmara municipal de Luís
Gomes/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Cumpre-se.
Luís Gomes – RN 18 de novembro de 2024.

Francisco Iranildo Filho
Vereador – 1º secretário

PORTARIA Nº 036/2024

O presidente da câmara municipal uso das suas atribuições legais
conferidas pela lei municipal nº 543, de 20 de abril de 2022.
RESOLVE.

Art. 1º conceder a vereadora Elaine Priscila Alves fontes – Mat. 110061-0,
vereadora, inscrita no CPF Nº 074.XXX.XXX -74 e RG nº 002.XXX.548
SSP/RN, 05 (cinco) diárias com pernoite no valor de 4.000,00 (quatro mil

reais), para que a mesma possa se deslocar da cidade de Luís Gomes/RN
à capital federal Brasília, Distrito Federal, nos dias 25 a 29 de novembro
de 2024, para participar do CONGRESSO UVB 60 ANOS, para que venha

a dar-lhe melhor conhecimento para o perfeito desempenho de seu
mandato, sendo o assunto de interesse da câmara municipal de Luís
Gomes/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Cumpre-se.
Luís Gomes – RN 18 de novembro de 2024.

Francisco de Assis Araújo Silva

Vereador Presidente

PORTARIA Nº 037/2024

O presidente da câmara municipal uso das suas atribuições legais
conferidas pela lei municipal nº 543, de 20 de abril de 2022.

RESOLVE.
Art. 1º conceder ao Procurador da Câmara Municipal Vinícius Fernandes
da Silveira – Mat. 110078-5, Advogado, inscrito no CPF Nº 083.XXX.XXX-

28 e RG nº 2.XXX.262 SSP/RN, 05 (cinco) diárias com pernoite no valor
de 4.000,00 (quatro mil reais), para que o mesmo possa se deslocar da
cidade de Luís Gomes/RN à capital federal Brasília, Distrito Federal, nos

dias 25 a 29 de novembro de 2024, para participar do CONGRESSO UVB
60 ANOS, para que venha a dar-lhe melhor conhecimento para o perfeito
desempenho de seu mandato, sendo o assunto de interesse da câmara

municipal de Luís Gomes/RN.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Cumpre-se.

Luís Gomes – RN 18 de novembro de 2024.

Francisco de Assis Araújo Silva

Vereador Presidente

PORTARIA Nº 038/2024

O presidente da câmara municipal uso das suas atribuições legais
conferidas pela lei municipal nº 543, de 20 de abril de 2022.

RESOLVE.
Art. 1º conceder ao vereador Francisco Gesieldo de Paiva Ismael – Mat.
110064-5, vereador, inscrito no CPF Nº 175.XXX.XXX-82 e RG nº

1.XXX.XX6 SSP/RN, 05 (cinco) diárias com pernoite no valor de 4.000,00
(quatro mil reais), para que o mesmo possa se deslocar da cidade de Luís
Gomes/RN à capital federal Brasília, Distrito Federal, nos dias 25 a 29 de

novembro de 2024, para participar do CONGRESSO UVB 60 ANOS, para
que venha a dar-lhe melhor conhecimento para o perfeito desempenho de
seu mandato, sendo o assunto de interesse da câmara municipal de Luís

Gomes/RN.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Cumpre-se.

Luís Gomes – RN 18 de novembro de 2024.

Francisco de Assis Araújo Silva
Vereador Presidente

PORTARIA Nº 039/2024

O presidente da câmara municipal uso das suas atribuições legais
conferidas pela lei municipal nº 543, de 20 de abril de 2022.
RESOLVE.

Art. 1º conceder ao vereador Francisco Iranildo Filho – Mat. 110065-3,
vereador, inscrito no CPF Nº 264.001.728-40 e RG nº 003848313 SSP/RN,
05 (cinco) diárias com pernoite no valor de 4.000,00 (quatro mil reais), para

que o mesmo possa se deslocar da cidade de Luís Gomes/RN à capital
federal Brasília, Distrito Federal, nos dias 25 a 29 de novembro de 2024,
para participar do CONGRESSO UVB 60 ANOS, para que venha a dar-lhe

melhor conhecimento para o perfeito desempenho de seu mandato, sendo
o assunto de interesse da câmara municipal de Luís Gomes/RN.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Cumpre-se.
Luís Gomes – RN 18 de novembro de 2024.

Francisco de Assis Araújo Silva
Vereador Presidente

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE LUÍS GOMES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 010/24

Súmula: Aprovação do Demonstrativo.

Eu, Maria Zildarlene da Silva, na condição de presidente do CMAS,
convoco os conselheiros e comunidade em geral, para uma reunião que
acontecerá neste dia 18/11/24, às 13:00 horas, no Centro de Referência

da Assistência Social - CRAS. Na oportunidade trataremos das seguintes
pautas:
Aprovação do Demonstrativo.

Outros assuntos.
Contamos com a presença de todos.
Luís Gomes -RN, 15 de novembro de 2024.

Maria Zildarlene da Silva

Presidente do CMAS

Período de gestão: 2023 a 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XIX – Edição Nº 2.264 – Segunda-feira, 18 de novembro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES   |   Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php   |   Página | 3

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN

Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com